

Nyhedsbrev oktober/november 2022



Kære forældre på Rude Skov Skole

Så gik oktober med lynets hast, vi havde en skøn skolernes motionsdag, hvor der var tørvejr, røde kinder og masser af motion. Nogle løb Rynkebyløb og samlede penge ind til et godt formål. I efterårsferien sørgede de voksne for dejlige ture og hyggeligt samvær, for de børn der var i SFO og SFK.

LEAPS

Tak for kæmpestort fremmøde til fremvisningerne i uge 39. Det var så skønt at opleve skolen summe af børn og forældre og sammen kunne nyde alle de forskellige måder der var svaret på det engagerende spørgsmål "Hvad er fantasi?". Vi kom også i avisen [Artikel i SN](#).

Vi har netop afsluttet forløbsvurderinger på alle de forløb vi lavede i det første LEAPS forløb, og der er blevet reflekteret over hvad der gik godt og hvor det vil være godt at justere i det kommende forløb. I ugerne 46-50 lægger de enkelte klasser/årgange fleksibelt deres næste LEAPS forløb. Det varierer hvilke fag der indgår i forløbene og længden på forløbene, der kan strække sig fra 2-4 uger og denne gang arbejder vi med forskellige engagerende spørgsmål fx på 8. årgang "Hvad er rigdom?". Det bliver spændende at se, hvad der bliver dykket ned i på de enkelte årgange/klasser. I vil få nærmere information fra jeres børns klasseteams.

Vi skal i uge 46-48 gennemføre LEAPS surveys. Ligesom ved baseline-spørgeskemaet i sommer, har I fået link til jeres besvarelse tilsendt. Eleverne svarer i skolen og vi håber, at I forældre også vil bruge et kort øjeblik på at besvare undersøgelsen. Fremover gennemfører vi LEAPS survey hvert år i november.



I forbindelse med, at vi er blevet LEAPS skole, har vi ligesom alle andre LEAPS skoler en kommunal styregruppe, der følger omstillingen. Styregruppen består af Børne- og skoleudvalgsformand, skolechefen, direktøren for området, souschef og skoleleder på Rude Skov Skole. Vi vil gerne have en intern styregruppe på Rude Skov Skole og derfor har vi nedsat en gruppe, der består af en repræsentant fra skolebestyrelsen, en LEAPS ressourceperson, fem elevrepræsentanter, læringschefen fra KATA fonden og ledelsen. Vi mødtes første gang i sidste uge og ved mødet

besluttede vi, at vi mødes yderligere tre gange dette skoleår dvs. efter hvert forløb. Vi har evalueret første forløb, og noget af det som kom ud af fælles refleksioner, var blandt andet, at det havde været fedt, at eleverne var med til at vælge det engagerende spørgsmål. Eleverne syntes også, at det var dejligt at kunne fordybe sig i noget og flere gav udtryk for at dagen var for kort. Mange oplevede at det var dejligt, at der var bevægelse og at der var mere indhold af praktisk/musisk karakter. Styregruppen talte om at skabe mulighed for at se produkter fra forløbet i længere tid fremadrettet i eksempelvis løbende udstillinger. De talte også om hvordan der kan videndeles på tværs af klasser/årgange/afdelinger.

Folkeskolens Nationale Overgangstest gennemføres i november og december

Folkeskolens Nationale Overgangstest skal fremover, modsat de tidligere nationale test, gennemføres i begyndelsen af skoleåret, så de kan benyttes i planlægningen af undervisningen for resten af skoleåret. Det nye testtidspunkt skal desuden forhindre, at testene får karakter af en "prøve" i slutningen af året og de uhensigtsmæssigheder, det kan medføre, for eksempel 'teaching to the test'.

MEN i skoleåret 2022/23 gennemføres Folkeskolens Nationale Overgangstest derfor undtagelsesvist i november og december 2022:

- Test i dansk (læsning) skal gennemføres i perioden fra den 7. november – den 25. november 2022 (uge 45 til og med uge 47).
- Test i matematik skal gennemføres i perioden fra den 28. november – den 16. december 2022 (uge 48 til og med uge 50).

Læs eventuelt dette link til BUVM:

<https://www.uvm.dk/folkeskolen/test-evaluering-og-skoleudvikling/test--og-evalueringsredskaber/folkeskolens-nationale-overgangstest/om-folkeskolens-nationale-overgangstest>

Orienteringsmøde for skolestartere og nyt skoledistrikt



Torsdag den 17. november havde vi orienteringsmøde for kommende forældre til børn, der skal starte i skole i foråret 2023. På aftenen var det muligt at møde børnehaveklasselærere, pædagoger, forældre, elever og ledelsen og der var information om skolen og dagligdagen, men også masser af mulighed for at stille spørgsmål, både for nye og gamle forældre :-)

Forholdene ved indskrivning til de tre skoler i nord i kommunen afviger i år fra

normen, da Birkerød Skole, Rude Skov Skole og Søholmskolen som noget nyt vil indgå i ét samlet skoledistrikt. Det skyldes, at elevtallet i Rudersdal Kommune fordeler sig ujævnt på tværs af skolerne. Særligt Birkerød Skole er udfordret af, at skolen ikke kan rumme et stigende elevtal i distriktet, og samtidig er der færre elever, end der er plads til, i de naboliggende skoledistrikter Rude Skov Skole og Søholmskolen.

Derfor søgte Rudersdal Kommune tilbage i juli måned om dispensation for at samle de tre skoler under ét distrikt for derved at sikre robust klassesdannelse fremover. Børne- og Undervisningsministeriet godkendte ansøgningen som en femårig forsøgsordning, der træder i kraft ved skoleindskrivningen for skoleåret 2023/2024.

Grønt flag på Høsterkøb



Vi kan igen i år fejre at Høsterkøb har fået Friluftsrådets grønne flag. I år for 12. år i træk. Det har Høsterkøb fordi klasserne gennem skoleåret 2021/2022, har arbejdet med klima og miljø og har indsatser i dagligdagen som sikrer en grønnere og mere bæredygtig dagligdag. Mandag den 7. november kom borgmester Ann Sofie Orth forbi og hejste det grønne flag sammen med alle børn og voksne på Høsterkøb. Det arrangement står miljørådet med repræsentanter fra alle klasser på

Høsterkøb selv for – lige fra at tage imod borgmesteren, til at byde velkommen og sikre at vi kommer igennem hele programmet med taler, sang og flaghejsning. Der var en fin artikel i avisen [Borgmesteren hejser det grønne flag](#)

Disc-golfbane på Sjælsø

Nu sker der lidt omkring etableringen af vores discgolfbane på udeområdet på afdeling Sjælsø. I samarbejde med www.flyvende.dk, Nordea Fonden, og Kultur og fritid er vi ved at etablere en 9-huls discbane. Starten bliver oppe ved rundkørslen ved blok 1, og så bevæger banen sig rundt på udeområdet, og slutter samme sted som man starter.

Banen kan naturligvis bruges af skolens børn og voksne, men planen er også at byde kommunens borgere velkommen.

Der bliver en *officiel åbning torsdag den 24. november kl. 13-14*. Har man mulighed for at deltage i åbningen er man velkommen til at deltage, og evt. prøven banen af.



De fysiske rammer

Med god hjælp fra en øremærket anlægspulje og i samarbejde med ejendomsafdelingen er vi i fuld gang med at opdatere det gamle bibliotek og gangarealet omkring det på Sjælsø. Der er lagt nyt linoleum og der er bestilt nye møbler. Tanken er at området skal blive et dejligt sted at være og fordybe sig. En mindre del af det gamle bibliotek vil være at finde igen i "glasområdet" og så skal der etableres et podcast rum og et greenscreenrum. Det bliver der også etableret på "Toppen" over idrætssalen på Høsterkøb. Fællesrummene i blok 1, 2 og 3 er ved at blive opdateret til gode læringsmiljøer med mulighed for at arbejde og hygge sig. Det bliver superdejligt. På Høsterkøb etableres der klatre-/legeredskaber på græsarealet ved flagstangen. Pengene kommer fra en opsparing på anlægsbudgettet til det fysiske læringsmiljø, som vi er blevet opfordret til at bruge, da der har været usikkerhed om de kunne overføres.

“Kantine”-mad på Høsterkøb

Vi har fået en henvendelse fra kontaktførældrene i 0.a, der har ønsket at vi afprøver en madordning, som den der er på Sjælsø. Det er Skolekantine.dk der står for ordningen på Sjælsø. Vi er i gang med at afklare det praktiske og vil lave en forsøgsordning på 3 måneder og derefter evaluere om det skal fortsætte på Høsterkøb. Vi informerer mere når vi har det praktiske på plads.

Vi søger ny afdelingsleder og souschef til Høsterkøb

Da vi nu er afklaret på skolelederstillingen, skal vi have fundet den helt rigtige afdelingsleder og souschef med både teamånd og selvstændighed til dejlige Høsterkøb. I må meget gerne dele opslaget. Der er frist for ansøgningen nu på søndag. https://www.rudersdal.dk/job?hr=show-job%2F121652%26locale%3Dda_DK

December

December nærmer sig stille og roligt og vi glæder os til i den mørke tid at samles om hyggelige sysler og traditioner. Vi skal have klippeklistredag 25. november og have Luciaoptog d. 13. december og meget mere.

Husk lys og reflekser i denne mørke tid

Vigtige datoer

24. november fra 13-14 Officiel åbning af disc-golf bane. I er meget velkomne.

25. november klippe-klister julehygge i klasserne.

Senest 2. december Seneste svar dato for forældrebesvarelse af LEAPS survey.

7. november til 16. december gennemføres den nationale overgangstest for eleverne.

13. december Luciaoptog på skolen

20. december Sidste skoledag inden jul.

21.-23. december SFO har åben - tilmelding til disse tre dage sendes ud til jer.

Med ønsket om en god weekend til alle.

Mange hilsner

Anette, Morten, Frank og Bitten